



## Yttrande om delårsrapport

Till revisorerna i Boxholms kommun

Org. nr 212000-0407

BOXHOLMS KOMMUN KOMMUNSTYRELSEKONTORET	
2024 - 11 - 22	
Dokumentnr 2024/406	Dokumentbeteckn. 040
Handläggare P	

### Inledning

Vi har utfört en översiktlig granskning av utfall och ställning i delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter för Boxholms kommun för perioden 2024-01-01—2024-08-31. Det är styrelsen som har ansvaret för att upprätta och presentera denna delårsrapport i enlighet med lagen om kommunal bokföring och redovisning. Vårt ansvar är att uttala en slutsats om denna delårsrapport, antagen av styrelsen 2024-10-30, grundad på vår översiktliga granskning.

### Den översiktliga granskningens inriktning och omfattning

Med undantag för vad som framgår av stycket Grund för en uttalad slutsats med reservation har vi utfört vår översiktliga granskning i enlighet med *Standard för kommunal räkenskapsrevision, Översiktlig granskning av delårsrapport*. En översiktlig granskning består av att göra förfrågningar, i första hand till personer som är ansvariga för finansiella frågor och redovisningsfrågor, att utföra analytisk granskning och att vidta andra översiktliga granskningsåtgärder. En översiktlig granskning har en annan inriktning och en betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt *Standard för kommunal räkenskapsrevision* har. De granskningsåtgärder som vidtas vid en översiktlig granskning gör det inte möjligt för oss att skaffa oss en sådan säkerhet att vi blir medvetna om alla viktiga omständigheter som skulle kunna ha blivit identifierade om en revision utförts. Den uttalade slutsatsen grundad på en översiktlig granskning har därför inte den säkerhet som en uttalad slutsats grundad på en revision har.

### Det sakkunniga bitrådets granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen

Vår granskning har skett enligt "Instruktion för granskning av förvaltningsberättelse" i *Standard för kommunal räkenskapsrevision*. Detta innebär att vår granskning av den förenklade förvaltningsberättelsen har en annan inriktning och betydligt mindre omfattning jämfört med den inriktning och omfattning som en revision enligt *Standard för kommunal räkenskapsrevision* har. Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt uttalande

### Grund för en uttalad slutsats med reservation

Kommunstyrelsen har beslutat om leverantör för sluttäckning av Åsbodalens deponi till en kostnad som överstiger nuvarande avsättning. Om korrekt redovisning tillämpats skulle avsättningar ha ökat med 4,7 mkr till totalt 13,7 mkr.

Kommunen har inte redovisat upplupna pensionskostnader från bokslutet 2023-12-31 korrekt under innevarande räkenskapsår. I stället för att vända redan redovisad upplupen kostnad i takt med att fakturaunderlag inkommit så har kommunen kostnadsfört fakturan. Om korrekt redovisning tillämpats skulle den upplupna pensionskostnaden minskat med 6,8 mkr med motsvarande positiv effekt i resultaträkningen.

Som en konsekvens av att skatteintäkter och generella statsbidrag inte redovisats utifrån erforderliga underlag så har kommunens skatteintäkter och generella statsbidrag överskattats med 0,6 mkr respektive 2,3 mkr utifrån det nuvarande redovisade värdet i delårsrapporten om 191,8 mkr respektive 80,8 mkr.

Den totala resultatpåverkan av ovan fel uppgår till 0,8 mkr, vilket minskar det redan redovisade resultatet -1,4 mkr till -2,2 mkr.

Som en konsekvens av att kommunen inte har presenterat någon utredning eller kartläggning som styrker att samtliga leasingkontrakt kan redovisas som operationell leasing i delårsbokslutet har vi inte kunnat fullfölja vår översiktliga granskning av ställningstagandet som presenteras som en upplysning i delårsrapporten. Hade vi kunnat fullfölja vår översiktliga granskning av ställningstagandet skulle det ha kunnat komma fram omständigheter som visar att ändringar av delårsrapporten skulle ha varit nödvändiga.



### Slutsats med reservation

Med reservation för den ändring av delårsrapporten som vi skulle ha kunnat få kunskap om, ifall den situation som beskrivits ovan avseende leasing inte varit för handen, samt med reservation för de omständigheter som beskrivs ovan avseende redovisning av avsättning för sluttäckning av deponi, pensionskostnader samt skatteintäkter och generella statsbidrag, har det inte kommit fram några omständigheter som ger oss anledning att anse att den bifogade delårsrapportens resultaträkning, balansräkning, den översiktliga beskrivningen av kommunens drift- och investeringsverksamhet samt noter inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med LKBR.

En förenklad förvaltningsberättelse har upprättats i enlighet med LKBR, med undantag att redogörelse och bedömning om god ekonomisk hushållning saknas.

Linköping den 22 november 2024

KPMG AB



John Johansson  
Auktoriserad revisor / Sakkunnigt biträde

BOXHOLMS KOMMUN KOMMUNSTYRELSEKONTORET	
2024 -11- 22	
Dianenr	Dianaplanseteckn.
Handläggare	